
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2016 № 442
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
муниципального  образования
"Городской  округ  Ногликский"  от
31.12.2015 № 918

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
социальной  защиты  инвалидов  в  связи  с  ратификацией  Конвенции  о  правах
инвалидов», распоряжением Правительства Сахалинской области от 06.04.2016 №
154-р  «О  внесении  изменений  в  Типовой  административный  регламент
предоставления  государственных  (муниципальных)  услуг  органами  местного
самоуправления  муниципальных  образований  Сахалинской  области,
утвержденный распоряжением Правительства Сахалинской области от 15.09.2015
№ 459-р)», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»,  администрация  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  административный  регламент  по  предоставлению
государственной услуги «Выдача предварительного разрешения родителям (иным
законным представителям),  управляющим имуществом несовершеннолетних,  на
расходование доходов несовершеннолетнего, в том числе доходов от управления
его имуществом, за исключением доходов, которыми несовершеннолетний вправе
распоряжаться  самостоятельно»,  утвержденный  постановлением  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 31.12.2015 № 918,
следующие изменения и дополнения:

1.1. абзац первый подраздела 1.2. изложить в следующей редакции:
«Заявителями  являются  получатели  муниципальной  услуги,  а  также  их

представители, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в
установленном законодательством Российской Федерации порядке доверенности,
на  указании  федерального  закона  либо  на  акте  уполномоченного  на  то

consultantplus://offline/ref=092FFF1BCE88DE08C85D6AE0FCCAE2AF7C6992626E79A22FF99977AC2F05FBEAADC086987ABDC2B2FEE6DByEtAD


государственного  органа  или  органа  местного  самоуправления  (далее  -
представители)»;

1.2.  в  подразделе  2.6 предложение  «Копии  документов,  прилагаемые  к
заявлению  и  направленные  заявителем  по  почте,  должны  быть  нотариально
удостоверены.»  заменить  предложением  «Копии  документов,  прилагаемые  к
заявлению и направленные  заявителем по почте,  должны быть  удостоверены в
установленном  законодательством  порядке  либо  в  течение  2  рабочих  дней,
оригиналы данных документов подлежат предъявлению в Отдел.»;

1.3. дополнить  наименование  подраздела  2.12 текстом  «,  в  том  числе  к
обеспечению доступности для  инвалидов указанных объектов в  соответствии с
законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;

1.4.  предпоследний  абзац  подраздела  2.12  дополнить  словами  следующего
содержания:  «а  также  дублирование  необходимой  для  инвалидов  звуковой  и
зрительной  информации,  а  также  надписей,  знаков  и  иной  текстовой  и
графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом
Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.

Инвалидам  обеспечивается  допуск  к  объекту,  в  котором  предоставляется
государственная  услуга,  собаки-проводника  при  наличии  документа,
подтверждающего ее специальное обучение»;

1.5.  в  наименовании  раздела  3 слова  «в  электронной  форме  и  в
многофункциональном  центре»  заменить  словами  «особенности  выполнения
административных  процедур  в  электронной  форме,  а  также  особенности
выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»;

1.6.  в  наименовании  раздела  5 дополнить  словами  «муниципальных
служащих»;

1.7. в подпункте 5.1.1. слово «(претензии)» исключить.
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-

мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» -  начальника
Управления социальной политики Ким Фа Суни.

 

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан

consultantplus://offline/ref=3E4FE3034D95A6AFF4C1CD0CC989AB79A5D00BAB24EC59FF3940C3F86E32638DDF896AD121D63B9251DAE2oCF2E
consultantplus://offline/ref=E5E1B4418E4589918049402E29A9BD3A7FF404E356CCA178DC9CCB60C3155C409F543BABE7FE9F662AB5E8C8E9E
consultantplus://offline/ref=A30326F394915CC323D8E7BBE760181DDBE45A650E449709EE7AF1C65FA20C3DBA87D81CC3B88D91285971VE2AD
consultantplus://offline/ref=1AA30B929C15EFEEEBC8EB776527A4F479228687782E8CB776B549761B36E63FC5D345A25E0A8C2A7FC030N001D

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

